Bartol. in l. eniictiones. C. de cursu publ. lib. 1. quod ille, qui nō permitit se scrutari, potest retineri per Curiam, & ex sola re-  
 62 sistentia acriter puniri. Et an credatur familia, quod inuenerit aliquem cum armis, Paris in tractatu de syndic. vers. Iudex in offic. procedit, & an iudex possit exequi sine sententia, si aliquis fuerit captus cum armis, vide Angel. Baldus, & omnes in l. i. c. ius fustium, de infam. & Andr. de Iser. in consuet. Regni Humanitatis, & Bald. in d. l. i. c. ius fustium dicit, quod si familia Potestatis inuenerit aliquem cum armis, & referat Potestati, ex illa relatione posita in actis potest eum condemnare, quem refert, & sequitur Afflict. in rubric. in consuet. Iustitiarj non peccatendas, nu. 11. fol. 123. & Gram. idem tenet in consuet. intentionis de illic. port. arm. n. 22. fol. 19.  
 62 Item ¶ adde, quod si familia reperit aliquē cū armis, & ipse auferat in domum suam, nō potest inde extrahi, licet semper familia eū insequuta fuerit. Bald. & Rom. in l. pletique, ff. de in ius voc. vbi etiam Ias. num. 12.  
 63 Item ¶ adde, quod si in edicto, siue proclamato apponente penam deferentibus arma nihil dictū fuerit de amissione armorū, nihilominus perduntur. Authent. de armis, & Alexand. in l. 1. ff. ad l. Iul. de vi publ. & Afflict. in consuet. intentionis, num. 26. & Marfil. in pract. crim. in § pro complemento, numero 12. vbi etiam dicit, ita feruari de consuetudine, & dicta ¶ arma debēt applicari sicco, vt habetur in dicta authent. de armis, & tenet Aluar. in §. si quis rusticus, de pace tenend. & Grammat. in d. consuet. intentionis, numero 17. Sed hodie ex communi vsu applicantur familiae capientes, vt fiat audacior, & diligentior in capiendis illis, qui arma ferunt, & hoc etiam ipsis edictis magistratum cauēri solet, quae p̄na obseruatur etiam in armis defensiuis, licet nunquam viderim obseruatum, quod si sola arma ad defensionem habeantur, non autem ad offensionem illa amittantur, ita etiam tradit Decianus in tractatu crimin. libro 8. cap. 4. num. 18. tomo 2.  
 65 Item ¶ adde, quod si index videt aliquem deferre arma, potest eum punire de delatione armorum absque aliquo processu. Baldus in l. officium, ff. in. regul. Iason in l. vnica, ff. si quis iudic. non obtemp. numero 28. & ibi Cagnol. numero 98. Baiard.  
 h Quero nunquid. ¶ Farin. sup. num. 72. vsque 76. vbi latē armorum materiam tractat, vide Farinac. d. q. 108. in princip. Bonacoff. in q. crim. verbo arma, & de fust. & lapid. Farin. sup. num. 87. & seq. vbi de lapid. & baculo. Ros.  
 66 Quero nunquid. ¶ Adde ¶ Decision. Petrus. 31. numero 4. vbi habetur, quod statutum prohibens portare arma, comprehendit tantum arma offensibilia non autem defensibilia. Baiard.

i Post nu. 5. ¶ Vigell. M. I. R. lib. 1. cap. 13. q. 2. de vi public. reg. 2. ex ecut. i. Ros.  
 K Quod licet de iure loquendo. ¶ Adde in hac materia. Armorum, quia stante statuto, quod qui commiserit violentiam cum armis, puniatur ad certam penam, tale statutum habebit etiam locum contra eum, qui cum armis, licet non euaginat, vim fecerit, sufficit enim armorum terror. Ita Ias. in §. ex maleficijs, nu. 33. cum seq. Instit. de act. in l. vi factum, numero 5, ff. de regul. iur. Drogh.  
 Item quero nunquid. ¶ Farin. vbi sup. nu. 103. vsque ad 14. Vigell. M. I. R. d. q. 2. reg. 2. Ros.  
 Item quero nunquid. ¶ Adde, quod idem habetur in decif. Petrus. 1. numero 50.  
 74 Item adde, quod qui per momentum temporis habuit arma in loco prohibito, vel cum illis paruum moram traxit, non debet puniri. Bursat. conf. 141. nu. 16. & sequi. & numero 42. & consilio 331. numero trigesimo septimo. Et de fermamento per se transitum cum armis prohibitis per modicam moram, Bertaz. consil. 217. & 219.  
 75 Item ¶ adde, quod habens privilegium defendendi arma, si cum illis percussit, amittit privilegium, & debet puniri de delatione armorum. Marfil. in pract. crim. in §. pro complemento, nume. 9. & seq.  
 76 Item ¶ adde, teneri forentem de delatione armorum. Plaz. in epitom. delict. c. 8. Petr. Rauent. in tract. de consuet. sub n. 202. vbi dicit, quod initium debet puniri.  
 77 Item ¶ adde, quod Doctores possunt impune arma deferre. Bonin. de Curtili in tractatu de nobilit. in §. part. sub n. 72. & seq.  
 78 Item ¶ adde, quod portans arma hngata, non dicitur habere malum animū. Mand. in repet. inquisit. in verb. arma. Baiard.  
 79 p Quero etiam. ¶ Adde, quod ¶ statutum prohibens delationem sclopi, siue retentionem, intelligitur de apto ad offendendum. Bolog. in cons. 28. per totum, & Bonacoff. com. op. in tom. 2. in verb. statutum puniens potestatem, sed ego dubito, quod in practica non possit obtineri propter fraudes, quae possent fieri, puta in retentione sclopetti, nam quis possit retinere cannam sine rota, quam etiam haberet in domo, & sic ad eius libitum sclopettis vti posset. Baiard.  
 q Num. 4. ¶ Vigell. d. q. 2. Reg. 4. Farinac. vbi sup. num. 38. & seq. Ros.  
 r Scias autem. ¶ De portante arma, quod ea perdat, Farinac. Iul. Clar. Sentent. Pract. Crim.

appellatione armorum veniant etiam fustes, & lapides, vt est text. in l. armorū appellatione, ff. de verb. signific. nihilominus eū ex communis vsu loquēdi saxa et lapides nō intelligantur appellatione armorū, edicta prohibentia delationem armorum non comprehendunt saxa deferentes. Et ita scripsit Senatus praetori Alexandria. 13. Octobris 1538. P. N. Declarauit etiam Senatus in causa cuiusdam Benedic. Et de la Martibola, quod cultellus non venit appellatione armorū, 6. Octobr. 1554.  
 28 Pone, in statutis, & edictis prohibentibus arma deferri de nocte solet apponi tempus praesens, puta, post pulsatam secundam horam noctis, vel post pulsatam tertiam campanam: quid si in nocte Iouis, aut Veneris Sancti, quibus nō pulsantur campanae, fuerit aliquis repertus cum armis prohibitis, nunquid tenebitur pena edicti? Resp. quod non, & ita tenent Doctores, vt dicit Alber. in 2. parte statu. quast. 7. Item quero reuētis.  
 29 Item quero, nunquid deferens arma prohibita ad vsu itineris, debeat puniri p̄na statuti. Resp. quod non, Baiard.  
 i Declarauit etiam. ¶ Decian. supra capit. 2. numero nono, & decimo. Ros.  
 m Quod cultellus non venit appellatione armorum. ¶ Adde, ¶ quod hoc est verum in cultello panis, secundum Ioan. de Anan. in cap. lator. de homicid. & Viuius opin. 763. numero decimo, volum. 2. nisi portetur ad offendendum; quia tunc continetur appellatione armorum 72. decif. Delphin. 4. numero decimotertio. Et ¶ qua considerare debeat officialis, concedens licentiam deferendi arma, Afflict. in consuet. vt Castellani. numero quinto, lib. 1. fol. 92.  
 n Pone Vulpell. resp. 114. m. 4. dicit esse inditium delinquentis. Ros.  
 73 Pone in statutis, & edictis. ¶ Adde, quid si campanarius pulsaret campanam ante horam solitam, vel post; Bonif. Vitalin. in tract. suo de malef. tir. de form. libel. num. 80. & seqq.  
 Item adde, quod idem tenet Bursat. consil. 141. num. 33. volum. 2. Baiard.  
 o Item quero nunquid. ¶ Adde tamen, quod si fiat transitus per fortilitia, tam in Francia, quam in Italia, consuetudo

suetudo est, vt exportentur arma, siue per deputatos, siue per alios de porta ad portam, & hoc maxime vtuntur in ciuitate Mantuae; Caue tamen etiam in itinere, ne reperatis cum pistollis, seu archibusijs a rota breuibus, maxime in Regno Neapolitano, periculum namque graue ob id vix euasi ego, dum essem iuuenis, apud ciuitatem Gaietanam, dicar hic quicquid Clarus, Adde infra q. 85. versic. sed quid si delictum ad finē. Menoch. de arb. iud. libro 2. centur. 4. cas. 394. num. 2. Drogh.  
 Item quero nunquid. ¶ Farin. vbi sup. nu. 103. vsque ad 14. Vigell. M. I. R. d. q. 2. reg. 2. Ros.  
 Item quero nunquid. ¶ Adde, quod idem habetur in decif. Petrus. 1. numero 50.  
 74 Item adde, quod qui per momentum temporis habuit arma in loco prohibito, vel cum illis paruum moram traxit, non debet puniri. Bursat. conf. 141. nu. 16. & sequi. & numero 42. & consilio 331. numero trigesimo septimo. Et de fermamento per se transitum cum armis prohibitis per modicam moram, Bertaz. consil. 217. & 219.  
 75 Item ¶ adde, quod habens privilegium defendendi arma, si cum illis percussit, amittit privilegium, & debet puniri de delatione armorum. Marfil. in pract. crim. in §. pro complemento, nume. 9. & seq.  
 76 Item ¶ adde, teneri forentem de delatione armorum. Plaz. in epitom. delict. c. 8. Petr. Rauent. in tract. de consuet. sub n. 202. vbi dicit, quod initium debet puniri.  
 77 Item ¶ adde, quod Doctores possunt impune arma deferre. Bonin. de Curtili in tractatu de nobilit. in §. part. sub n. 72. & seq.  
 78 Item ¶ adde, quod portans arma hngata, non dicitur habere malum animū. Mand. in repet. inquisit. in verb. arma. Baiard.  
 79 p Quero etiam. ¶ Adde, quod ¶ statutum prohibens delationem sclopi, siue retentionem, intelligitur de apto ad offendendum. Bolog. in cons. 28. per totum, & Bonacoff. com. op. in tom. 2. in verb. statutum puniens potestatem, sed ego dubito, quod in practica non possit obtineri propter fraudes, quae possent fieri, puta in retentione sclopetti, nam quis possit retinere cannam sine rota, quam etiam haberet in domo, & sic ad eius libitum sclopettis vti posset. Baiard.  
 q Num. 4. ¶ Vigell. d. q. 2. Reg. 4. Farinac. vbi sup. num. 38. & seq. Ros.  
 r Scias autem. ¶ De portante arma, quod ea perdat, Farinac. Iul. Clar. Sentent. Pract. Crim.

vbi sup. num. 9. & seq. vbi etiam cui applicentur. Ros.  
 f Officialis, qui inuenit aliquem cum armis. ¶ Adde supra q. 36. vers. vltimus quero. Baiard.  
 t Arma deferri. ¶ Fatinac. dicit. quast. num. 45. vsque 52. Ros.  
 Statutum septimum circa blada.  
 u Statutum quod blada. ¶ Vide plura apud Decian. tract. crim. to. 2. lib. 7. cap. 22. Ros.  
 Statutum, quod blada. ¶ Adde, ¶ si statutum prohiberet, non posset exportari frumentum sub pena confiscationis ipsius frumenti, an etiā saccus, ex quo exportabatur, comprehenderetur. Rip. in tract. de pest. in tit. de remedia. ad conferua. vbert. n. 130. tenet, q. nō, & ibi, nu. 123. tenet, quod nec plaustra, & animalia, siue naues, qui ibus exportatur veniunt in confiscatione. ibi etiam nu. 52. ple.  
 81 nē tractat, an ¶ statutum prohibens extrahere frumentum, intelligatur etiam de pane, farina, spelta, ordeo, & de leguminibus; & quid si statutum prohiberet exportari triticum, vel vicualia, an predicta comprehenderentur, vide omnino Viu. op. 765. vbi latissimē, quomodo, & in quibus casibus procedat. Guid. Pap. in decif. 173. & Boer. in dec. 177.  
 82 Item ¶ adde, quod licentia extrahendi bladū, vel aliud extra ciuitatē, non extenditur ultra septem dies, l. C. de tract. li. 12. vbi Bart. & Syll. cons. 4. nu. 12. & licentia ¶ debet praecedere, & non sufficit, quod subsequatur, Bart. Ias. & Doct. in l. si quis mihi bona, §. iussum, ff. de acquir. heredita. & Abb. in c. licet, num. 1. r. de reg. iur. & vbi requiritur licentia, intelligitur de expressa. ita quod non sufficiat tacita. Anchar. Franc. & alij in c. Abb. de elect. in 6. & est com. op. Corf. in sing. in ver. licet.  
 Item adde, quod appellatione bladilegumen non continetur, c. ex multiplici de verb. signific. & Doct. in l. triticum, ff. de verb. oblig. Baiard.  
 x Admitti ad compositionem. ¶ Adde supra quast. 58. vers. quid dicendum, & de compositione infra q. 85. vers. sed quid si delictum, & q. 95. vers. hanc euentem. Aduerte in contrarium, dū hic dicit raro feruari, quod suspēndantur srosatores, & nihilominus supra quast. 64. versic. successe quero, circa fin dicit, Retum confessum interrogari solere etiam super srosatione, quae si componitur, ut hic absurdum videtur esse delictum connumerari inter alia crimina, ibidem in dicto. uers. successe.  
 H h h